
 

   

 

ŠIAULIŲ JAUNŲJŲ GAMTININKŲ CENTRAS, KODAS 190539984 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių jaunųjų gamtininkų centro 

direktoriaus 2023 m.  sausio 23 d.  

įsakymu Nr. V-7 

 

2024-2026 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS  

 

I SKYRIUS 

 VEIKLOS KONTEKSTAS 

 

Misija – ugdyti žmogų, norintį pažinti, tausoti ir puoselėti mus supančią aplinką. 

Vizija: Šiaulių jaunųjų gamtininkų centras – darni, inovatyvi ir atvira organizacija, 

ugdanti aukštos ekologinės kultūros asmenybę, kuriančią ateities visuomenę. 

Šiaulių jaunųjų gamtininkų centras – vaikų ir jaunimo neformaliojo švietimo bei 

laisvalaikio organizavimo institucija, sudaranti sąlygas plėtoti moksleivių gabumus gamtos, 

ekologijos, sveikatinimo srityse, tenkinti saviraiškos poreikius. Pagrindinė veiklos kryptis – 

neformalus švietimas. Ugdymo formos – būreliai, renginiai, stovyklos, edukacinės programos 

įvairaus amžiaus žmonėms. Šiaulių jaunųjų gamtininkų stotis buvo įsteigta 1966 m. rugsėjo 1 d., o  

2005 m. spalio 12 d. buvo pervadinta į Šiaulių jaunųjų gamtininkų centrą.   

Situacijos analizė. 

            Stiprybės 

• Įstaigos išskirtinumas (veiklos vyksta unikaliose erdvėse: „Gyvūnijos sode“, Katinų 

muziejuje, Jojimo skyriuje, Talkšos ir Salduvės parkuose). 

• Vertybinio ugdymo sistema (tradicijas puoselėjančių renginių („Pasaulinės gyvūnų dienos 

minėjimas“, akcija „Baltasis badas nebaisus“, Paukščių sugrįžimo šventė, nacionalinės žirgų 

konkūrų varžybos, susitikimų su gamtininkais ciklas) organizavimas, asmeninių savybių 

ugdymas). 

• Nedidelis mokestis už ugdymą. 

• Organizuojami įvairūs edukaciniai užsiėmimai įvairaus amžiaus žmonėms. 

• Maža konkurencija Šiaulių mieste (dėl įstaigos veiklos išskirtinumo). 

• Vaikų laisvalaikio organizavimas (stovyklos, gimtadieniai ir kitos šventės). 

• Įstaigoje dirba iniciatyvūs, gerai išmanantys savo darbą darbuotojai, šiuolaikiška mokytojų 

komanda. 

• Augantis moksleivių skaičius. 

• Gera įstaigos geografinė padėtis (šalia esantys Salduvės bei Talkšos parkai, Talkšos ežeras – 

puikūs gamtiniai ištekliai mokinių pažintinei veiklai). 

• V. Kavaliauskienės katinų muziejus – turizmo objektas, traukiantis lankytojus iš viso 

pasaulio. 

• Platus veiklų pasirinkimas mokiniams. 

• Žirgininkų ir Kinologų būrelių moksleivių aukšti tarptautiniai pasiekimai. 

• Kasmet atnaujinamos edukacinės erdvės. 

• Geras įstaigos įvaizdis. 

• Formalaus ir neformalaus švietimo bendradarbiavimo ir  partnerystės plėtra praturtina 

ugdymo procesą. 

• Didžioji dalis programų adaptuotos darbui lauko sąlygomis, kas leidžia įstaigai organizuoti 

ugdymo veiklas karantino, ekstremaliomis sąlygomis. 



2 

 

Silpnybės 

• Pasenusi ir neatitinkanti higienos normų jojimo skyriaus materialinė bazė. 

• Nėra uždaro maniežo jojimo treniruotėms. 

• Specialistų bei kitų darbuotojų stoka. 

• Modernių edukacinių erdvių trūkumas. 

• Papildomų lėšų nepakankamas pritraukimas (2% parama, rėmėjų paieška, projektinė veikla). 

           Galimybės 

• Patrauklios geografinės padėties išnaudojimas suteiktų galimybes plėsti paslaugų spektrą 

įvairaus amžiaus žmonėms. 

• Tarptautinių projektų lėšų pritraukimas sudarytų sąlygas mokinių ir mokytojų kompetencijų 

plėtrai. 

• Modernių edukacinių erdvių, laboratorijų įrengimas plačiau pritrauktų vyresnių klasių 

mokinius (gimnazistus).  

           Grėsmės 

• Nesaugios jojimo sąlygos šaltuoju metų laiku (žalojančios žirgų sveikatą, sudėtingos 

raiteliams). 

• Neatsakingi vairuotojai parke kelia grėsmę ugdytiniams. 

• Mokytojų trūkumas. 

• Didelė mokinių tėvų dalis nepakankamai domisi neformaliuoju vaikų švietimu. 

 

Vidinės aplinkos analizė.  

Organizacinė struktūra: 

Šiaulių jaunųjų gamtininkų centras dirba pagal trijų lygmenų valdymo struktūros modelį: 

I – direktorius, II – direktoriaus pavaduotojas ugdymui, III – skyrių vedėjai: biologijos; jojimo; 

Vandos Kavaliauskienės katinų muziejaus. Šiaulių jaunųjų gamtininkų centre veikia trys savivaldos 

organai: Centro taryba, Mokytojų taryba, Mokinių taryba. Savivaldos institucijos dalyvauja 

sprendžiant ir tobulinant ugdymo proceso, socialinius ir kitus įstaigos veiklos klausimus. 

Pagrindinė Šiaulių jaunųjų gamtininkų centro veikla – neformalus vaikų švietimas. 

Veikia 10 įvairaus profilio būrelių (28 grupės). Įstaigą lanko 450 moksleivių. Šiaulių jaunųjų 

gamtininkų centre dirbama pagal 2 programas: 

1. Neformaliojo vaikų švietimo sportinio ugdymo programa (žirgų sportas) („Žirginio 

sporto“, „Jaunųjų raitelių“ būreliai). 

2. Neformaliojo vaikų švietimo gamtos pažinimo ir ekologinio ugdymo programa 

(„Jaunasis kinologas“, „Gamtos bičiuliai“, „Zoofanų“, „Miško paslaptys“, „Pagauk vėją“, 

„Laisvalaikio labirintas“, „Laimės pasaga“ būreliai). 

Įstaigos veikla vykdoma dvejose vietose (administraciniame pastate ir jojimo skyriaus 

teritorijoje). Mokyklos administracinis pastatas dalinai yra renovuotas. Jojimo skyriaus pastatams 

reikalinga renovacija, trūksta maniežo. Trūkstant lėšų pilnai mokyklos renovacijai ir modernizacijai, 

negalime užtikrinti šiuolaikiškų, higienos normas atitinkančių ugdymo sąlygų. 

Žmogiškieji ištekliai: 

Darbuotojų kvalifikacija, jų žinios, gebėjimai suteikia mokyklai galimybę įgyvendinti 

veiklos tikslus. 2023 m. spalio 1 d. duomenimis, Šiaulių jaunųjų gamtininkų centre dirba 8 pedagogai 

(5 iš jų turintys mokytojo kvalifikacinę kategoriją, 3 – vyresn. mokytojo kvalifikacinę kategoriją), 21 

kiti darbuotojai. Įstaigos vertybė – mokytojai, turintys specifinių žinių ir įgūdžių, reikalingų darbui 

su vaikais ir gyvūnais (biologai, žirgininkai-treneriai, kinologai, ekologai ir kt.). 

Planavimo sistema: 

Įstaigos teisinis statusas – Šiaulių miesto savivaldybės biudžetinė įstaiga. Šiaulių jaunųjų 

gamtininkų centro steigėjas – Šiaulių miesto savivaldybės taryba. Šiaulių jaunųjų gamtininkų centras 

pavaldus Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyriui. Šiaulių jaunųjų gamtininkų 



3 

 

centras savo veiklą planuoja ir grindžia šiais dokumentais: Lietuvos Respublikos konstitucija, 

Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, Vaiko teisių konvencija, Neformaliojo vaikų švietimo 

koncepcija, Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymu, LR viešųjų pirkimų įstatymais, kitais 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Švietimo ir mokslo ministerijos, steigėjo parengtais 

teisės aktais, LR biudžetinių įstaigų įstatymu, Jaunųjų gamtininkų centro nuostatais. Šiaulių jaunųjų 

gamtininkų centras savo veiklą planuoja atsižvelgdamas į įsivertinimo bei išorės vertinimo išvadas ir 

rekomendacijas. Įstaigoje laikomasi patvirtintų Šiaulių jaunųjų gamtininkų centro darbo tvarkos 

taisyklių. Sukurta veiksminga planavimo sistema: trejų metų strateginis įstaigos veiklos, metų veiklos 

planas, ugdymo planas, būrelių veiklos programos, mokinių atostogų programos, būrelių užsiėmimų 

tvarkaraštis, renginių, edukacinių programų planai. Prevencinė darbo grupė rengia metinę prevencijos 

programą. 

                  Finansiniai ištekliai: 

                  Šiaulių   jaunųjų gamtininkų centro  veikla  finansuojama   iš   Šiaulių  miesto   

savivaldybės biudžeto, projektų, tėvų, rėmėjų lėšų. Įstaigos veiklai finansuoti iš savivaldybės 

biudžeto 2023m. skirta 619500 Eur. Įstaigos veiklai pritraukta paramos ir kitų šaltinių lėšų:2023 m. 

– 26 360 Eur., 2023 m. sporto paskirties pastato – žirgyno (7.14) ir kitos paskirties pastato (7.17), 

Žuvininkų g. 30, Šiauliai, statybos projektui buvo skirta 197600 eurų. 

                   Ryšių sistema, informacinės ir komunikavimo sistemos: 

Įstaiga naudojasi įvairiomis ryšių priemonėmis, naudoja modernias technines priemones. 

Šiaulių jaunųjų gamtininkų centre iš viso yra 19 kompiuterių, sukurta visuotinė prieiga prie interneto. 

Mokytojai naudojasi planšetėmis, kompiuteriais, multimedijų įranga, išmaniosiomis lentomis, 

virtualios realybės akiniais. Informacija perduodama elektroniniu paštu. Dokumentams pasirašyti ir 

patvirtinti naudojami elektroniniai parašai. Žinios apie įstaigos veiklą skelbiamos mokyklos 

internetinėje svetainėje adresu http://gamtininkucentras.lt/, įstaigos ar jų skyrių, būrelių Facebook, 

Instagram paskyrose.  

Vidaus darbo kontrolė: 

Šiaulių jaunųjų gamtininkų centre vykdoma pedagoginės veiklos stebėsena. Veiklos 

įsivertinimą vykdo direktoriaus įsakymu paskirta Šiaulių jaunųjų gamtininkų centro veiklos kokybės 

įsivertinimo grupė. Į veiklos kokybės įsivertinimo procesą įtraukiama įstaigos bendruomenė. Centro 

taryboje analizuojami veiklos įsivertinimo rezultatai ir priimami sprendimai dėl veiklos kokybės 

tobulinimo. Įstaigos finansinės veiklos kontrolę vykdo Šiaulių miesto savivaldybės Centralizuotas 

vidaus audito skyrius, valstybinės institucijos. Įstaigos veiklą kontroliuoja Šiaulių miesto 

savivaldybės Švietimo skyrius. Įstaigoje veikia sukurta vidaus kontrolės sistema. Vidinę kontrolę 

įstaigoje atlieka administracija, darbo grupės, dalis dokumentų derinami su įstaigos taryba, darbo 

taryba. Mokykloje vykdomas sistemingas informacijos kaupimas, atliekama mokyklos turto 

inventorizacija.  

                    Vienas iš veiklos kokybės įsivertinimo nustatytų tobulintinų veiklos rodiklių – 

ugdymo individualizavimas (mokytojas skatina ugdytinius išsikelti asmeninius tikslus ir atpažinti 

pažangą jų siekiant). Siekiant užtikrinti gabių mokinių ugdymą įstaigoje, buvo parengta ir 

įgyvendinama Gabių mokinių ugdymo programa, kurioje numatyta užtikrinti ugdytinių gabumų 

plėtojimą, treniruotėms skiriant didesnį valandų skaičių bei sudarant galimybes treniruotis kuo 

įvairesnėse edukacinėse erdvėse (raiteliams - Kurtuvėnų manieže, kinologams - Lidijos dresūros ir 

hendlingo mokykloje).  Sąlygų užtikrinimas gabių vaikų ugdymui, sudarys galimybes vaikams 

pasiekti dar daugiau aukštų pasiekimų ir laimėjimų. Apie ketvirtadalį Šiaulių jaunųjų gamtininkų 

centro ugdytinių sudaro 5-12 klasių mokiniai, kurie yra suinteresuoti siekti aukštų rezultatų 

dalyvaujant varžybose ir parodose.                              

Jojimo skyriaus ugdytiniai žiemos metu neturi galimybių treniruotis lauko sąlygomis, 

todėl rengiamas techninis žirgyno renovacijos projektas, kuriame numatomas pastatyti uždaras jojimo 

maniežas, atnaujinta lauko jojimo aikštelė, arklidės, vaikų persirengimo, edukacinės bei 

administravimo patalpos. 2023 metais techninio projekto rengimui buvo išleista 82878,95 eur., 



4 

 

projektas pateiktas ekspertizei. 2024 metais planuojamas baigti jojimo skyriaus pastatų renovacijos 

techninis projektas, po ekspertizės išvadų planuojama išimti statybos leidimą, sukurti statinio 

informacinį modelį (BIM)  bei pradėti rangos darbus. 

              Šiaulių jaunųjų gamtininkų centre didelis dėmesys skiriamas saugiai ir jaukiai aplinkai, 

užtikrinant gerą vaikų emocinę savijautą. Edukacinių erdvių kūrimo ir tobulinimo bei Mokinių 

prevencinės smurto ir patyčių programos įstaigoje yra nuolatinės, tęstinės,  į šios srities stiprinimą 

įtraukiančios visą įstaigos bendruomenę ir socialinius partnerius.  

              Įstaigoje ir toliau bus stiprinama tinkląveika su bendrojo lavinimo bei kitomis ugdymo 

įstaigomis. Šiaulių jaunųjų gamtininkų centras išsiskiria  unikaliomis edukacinėmis erdvėmis – 

žirgynu, „Gyvūnijos sodu“, Katinų muziejumi, kurios - puiki terpė plėtoti SKU sistemą, mokinių 

profesinį orientavimą, savanorystę pagal įvairias programas (DoFe, akredituotos savanorystės, 

socialinė – pilietinė veikla). 

              Kintančios šiuolaikinio pasaulio, miesto realijos bei tendencijos, padiktuoja naujas tam tikrų 

veiklų galimybes. Edukacinės programos su gyvūnais pasitarnauja ne vien tik pažintiniais, ugdymo 

tikslais, bet ir terapiniais, sveikatinimo. Bendradarbiaujant su sveikatos priežiūros institucijomis, bus 

rengiami ir įgyvendinami sveikatinimo, terapijos, geros savijautos projektai ir programos. 

              Vienas iš įstaigos prioritetų – didinti neformaliojo vaikų  švietimo programų plėtrą ir 

paslaugų kokybę. Prisidedant prie STEAM mokslų patrauklumo didinimo, įstaigoje rengiamos ir 

įgyvendinamos STEAM, STEAM junior programos, sudarančios galimybes ugdytiniams plėtoti 

bendrąsias ir dalykines kompetencijas gamtos mokslų sferoje. Kaip ir kasmet, planuojama rengti ir 

įgyvendinti valstybės dotuojamas NVŠ programas, Kultūros paso, Šiaulių miesto krepšelio 

programas. Šių programų įgyvendinimas įstaigai duoda ne tik materialinę pridėtinę vertę, bet ir didina 

jos žinomumą, populiarumą, kai ugdytiniai dalyvauja ne tik iš Šiaulių, bet ir iš kitų Lietuvos miestų. 

Bendradarbiaujant su specialiojo ugdymo įstaigomis, neseniai pradėtas plėtoti mokinių įtraukusis 

ugdymas, veiklas pritaikant SUP turintiems vaikams. Ši sritis reikalauja specifinių pedagoginių žinių 

ir gebėjimų, todėl viena iš įstaigos mokytojų planuojamų kvalifikacijos tobulinimo sričių – darbas su 

SUP turinčiais ugdytiniais, jų pasiekimų, asmenybės ūgties vertinimo sistemos sukūrimas. 

                 Įstaigoje planuojama plėtoti suaugusiųjų neformalųjį švietimą, tuo tikslu rengiant ir 

įgyvendinant projektus, programas, įsitraukiant į Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacijos renginius 

– suaugusiųjų mokymosi savaitė „Mokymosi tinklai“ ir kt. 

                 2023 metais pradėtas pasirengimas Kokybės valdymo modelio diegimui. 2024 metais šis 

modelis (BVM – bendrojo vertinimo modelis), atsižvelgiant į Šiaulių miesto savivaldybės Švietimo 

centro pateiktas rekomendacijas, bus diegiamas Šiaulių jaunųjų gamtininkų centre, jį pritaikant, 

adaptuojant pagal įstaigos poreikį. 

 

 

II SKYRIUS 

 TIKSLAS (01) 

Strateginis tikslas – užtikrinti visuomenės poreikius tenkinančių švietimo, kultūros, 

sporto, sveikatos ir socialinių paslaugų kokybę ir įvairovę. Įgyvendinant šį strateginį tikslą, vykdoma 

Šiaulių jaunųjų gamtininkų centro švietimo prieinamumo ir kokybės užtikrinimo programa. 

Tikslas (01) – organizuoti vaikų, jaunimo ir suaugusių ugdymą ir laisvalaikį, orientuotą 

į gamtos, ekologijos, sporto, sveikatinimo sritis, sudarant sąlygas asmeninei karjerai. 

 



5 

 

Rezultato vertinimo kriterijaus 

pavadinimas ir mato vienetas  

2023-ųjų 

metų 

faktas 

2024-ųjų 

metų 

2025-ųjų 

metų 

2026-ųjų 

metų 

1. Moksleiviai, gaunantys 

kokybišką, jų poreikius atitinkantį 

ugdymą (skaičius).  

 

449 

 

450 

 

450 

 

450 

2. JGC ugdytinių pasiekimai 

Tarptautiniuose renginiuose (1, 2, 3, 

4 prizinės vietos).  

 

57 

 

 

50 

 

50 

 

50 

3. JGC ugdytinių pasiekimai 

respublikiniuose renginiuose (1, 2, 3, 

4 prizinės vietos). 

 

262 

 

150 

 

150 

 

 

150 

4. JGC ugdytinių pasiekimai 

miesto renginiuose (1, 2, 3, 4 

prizinės vietos). 

 

0 

 

4 

 

4 

 

4 

5. Renginių (konkursų, parodų, 

varžybų), kuriuose dalyvavo 

ugdytiniai, skaičius. 

 

132 

 

100 

 

100 

 

100 

6. Ekskursijų, išvykų, kuriose 

dalyvavo ugdytiniai, skaičius 

45  45         45 45 

7. Mokytojų, dalyvavusių 

kvalifikacijos tobulinimo renginiuose 

proc. 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

8. Įgyvendintų projektų skaičius. 9 9 9 10 

9. Savanorių, įgijusių socialinių 

kompetencijų, skaičius. 

18 19 20 21 

10. Bendrų renginių (veiklų) su 

miesto ir šalies socialiniais 

partneriais, skaičius. 

 

32 

 

33  

 

34 

 

35 

11. Bendrai organizuotų renginių 

(veiklų ) su  įstaigos ugdytinių tėvais 

(globėjais, rūpintojais) skaičius 

 

19 

 

20 

 

21 

 

22 

12. Šaltiniai, kuriuose buvo vykdyta 

informacinė sklaida apie ŠJGC 

teikiamas paslaugas (spauda, 

televizija, Facebook ir kt.) 

10 10 10 10 

13. Edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių asmenų skaičius 

3865 3866 3867 3870 

14. V. Kavaliauskienės katinų 

muziejaus ir „Gyvūnijos sodo“ 

lankytojų skaičius 

14380 

 

14390 14400 14410 

15. JGC Jojimo skyriaus suteiktų 

paslaugų visuomenei gavėjų skaičius 

602 605 608 610 

16. Stovyklose dalyvavusių vaikų 

skaičius 

58 60 65 70 

 



6 

 

III  SKYRIUS 

01 TIKSLUI ĮGYVENDINTI SKIRTI UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS 

01.01.  Uždavinys – užtikrinti ugdymo proceso įgyvendinimą ir tobulinimą.        

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimais, Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymais ir kitais teisės aktais, 

reglamentuojančiais neformaliojo vaikų švietimo veiklą, mokykla įgyvendina valstybinę švietimo 

politiką. Atsižvelgdama į Šiaulių miesto bendruomenės siekius, mokykla privalo užtikrinti 

neformaliojo vaikų švietimo programų kokybišką rengimą ir įgyvendinimą, gerinant mokinių 

pasiekimus, padedant atsiskleisti jų individualiems gebėjimams. Siekdama atliepti bendruomenės 

narių poreikius, užtikrinti ugdymo kokybę, įstaiga naudoja savitas įsivertinimo sistemas, įrankius, 

nuolat atliekami įvairūs tyrimai, kurių rezultatai orientuojami į ugdymo veiklos prioritetus. 

Priemonės: 

                   01.01.01.Ugdymo programų rengimas, tobulinimas ir įgyvendinimas, užtikrinant 

kiekvieno mokinio asmeninę pažangą bei gabių mokinių ugdymą.  

Tobulinant ugdymo turinį ir formas, efektyvinamas ugdymo planavimas, ieškoma naujų, 

įvairesnių ugdymo formų. Įstaiga dirba pagal 2 NVŠ programas, kurios kasmet atnaujinamos. 

Siekiant tenkinti vaikų ir jaunimo saviraiškos poreikius, atliekami jų saviraiškos poreikių tyrimai. Į 

būrelio veiklos programas integruotas STEAM ugdymas, mokinių profesinis orientavimas, rengiama 

ir įgyvendinama mokinių prevencinė programa. Įgyvendinant mokinių pasiekimų vertinimo, 

įsivertinimo, asmenybės ūgties matavimo sistemą, siekiama užtikrinti kiekvieno mokinio pažangos 

stebėjimą, matuojant jo asmeninę ūgtį, nelyginant jos su kitų mokinių pažanga. Įgyvendinant šią 

sistemą, siekiama užtikrinti, kad joje aktyviai dalyvautų ne tik mokytojas, bet ir pats mokinys bei jo 

tėvai (globėjai). Gabių mokinių ugdymui rengiama ir įgyvendinama Gabių mokinių ugdymo 

programa. Bendradarbiaujant su Šiaulių Dermės mokykla, Šiaulių Santakos ugdymo centru 

organizuojamas įtraukusis mokinių ugdymas, veiklas pritaikant mokiniams su specialiaisiais 

poreikiais.  

01.01.02. Renginių organizavimas. 

Siekiant įstaigoje plėtoti ugdymą, orientuotą į gamtos, ekologijos sveikatinimo sritis, 

nuolat organizuojami pažintiniai, STEAM, aplinkosauginiai, aktyvaus laisvalaikio, sveikatą (fizinę ir 

emocinę) palankiai veikiantys renginiai. 

01.01.03. Projektų rengimas ir įgyvendinimas. 

Siekiant užtikrinti funkcionalią kokybišką ugdymo aplinką, rengiami įvairūs 

neformaliojo švietimo, kultūros projektai, kurie prisideda prie ugdymo proceso bei edukacinių erdvių 

tobulinimo.  

01.01.04. Moksleivių rengimas dalyvavimui miesto, šalies bei tarptautiniuose 

renginiuose. 

Atsižvelgiant į mokinių saviraiškos poreikius, moksleiviai rengiami dalyvauti įvairiuose 

konkursuose, varžybose, parodose, sudarant sąlygas jiems siekti aukštų rezultatų miesto, šalies, 

tarptautiniuose renginiuose. Užimtos prizinės vietos skatins ir kitus mokinius tobulėti, siekti rezultato. 

01.01.05. Mokytojų kvalifikacijos tobulinimas.  

Siekiant stiprinti mokytojų profesines kompetencijas, mokytojams sudaromos sąlygos 

dalyvauti dalykiniuose seminaruose, kursuose, mokymuose, užtikrinamas įstaigos mokytojų 

tarpusavio metodinis, dalykinis ir profesinis bendradarbiavimas. Mokytojai susirinkimų, posėdžių 

metu dalinasi gerąja patirtimi grįžus iš kvalifikacijos tobulinimo renginių, organizuoja atvirus 

užsiėmimus, juos aptaria, o ugdymo naujovėmis dalinasi spaudoje ir internete. Mokytojų įgytos 

žinios, įgūdžiai prisideda prie ugdymo kokybės gerinimo. Kolegialus mokymasis vyksta ne tik tarp 

įstaigos mokytojų, bet pasisemti patirties vykstama ir į kitas ugdymo įstaigas. Mokslo metų pabaigoje 

mokytojai rašo savo veiklos savianalizę, kurioje reflektuoja veiklą, įvardija tolesnio mokymosi 

kryptis, jas suderindami su direktoriaus pavaduotoju ugdymui.  



7 

 

01.01.06. Bendradarbiavimo su įstaigos ugdytinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ir  

socialiniais partneriais, tobulinimas. 

Šiaulių jaunųjų gamtininkų centre veikia mokyklos ir mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) 

informavimo, švietimo ir bendradarbiavimo sistema: siekiama glaudaus mokytojų ir mokinių tėvų 

bendradarbiavimo, todėl vykdomas tėvų informavimas apie vaiko pasiekimus/ pažangą per trišalius 

pokalbius, organizuojami būrelių tėvų susirinkimai, visuotiniai susirinkimai, renginiai, skirti tėvams 

(atvirų durų savaitė, tėvų ir vaikų bendrų užsiėmimų savaitė, mokslo metų užbaigimo šventė). 

Palaikomi tikslingi ir įvairiapusiai santykiai su socialiniais partneriais: Gyvūnų globėjų 

asociacija, Šiaulių gyvūnų prieglauda, Šiaulių televizija, Šiaulių Aušros muziejumi, Šiaulių 

universitetu, Lietuvos zoologijos sodu, prekybos ir laisvalaikio centru „Akropolis“, Šiaulių profesinio 

rengimo centru, Šiaulių tardymo izoliatoriumi, Lietuvos žirgynais, Lietuvos žirginio sporto 

federacija, Žirginio sporto asociacija, Panevėžio Gamtos mokykla, veterinarijos gydytojais, Šiaulių 

bendrojo ir neformaliojo lavinimo mokyklomis, ikimokyklinio ugdymo įstaigomis, Šiaulių 

specialiosiomis mokyklomis. Bendradarbiaujama įgyvendinant projektus, organizuojant vaikų 

vasaros stovyklas, edukacines programas, įvairius renginius, konsultuojantis dėl gyvūnų priežiūros ir 

gydymo. Kiekvienais metais Šiaulių jaunųjų gamtininkų centras ieško papildomų lėšų švietimo 

veikloms įgyvendinti, edukacinėms erdvėms tobulinti. Bendradarbiaudami su kolegomis iš Šiaulių ir 

kitų miestų, mokytojai ir mokiniai dalysis gerąja patirtimi apie STEAM ugdymą. 

Partnerystėje su Šiaulių miesto pedagogine-psichologine tarnyba, centro bendruomene, 

socialiniais partneriais nuolat siekiama apjungti potencinius pajėgumus stiprinti švietimo pagalbą 

vaikui, užtikrinti ugdymo ir ugdymosi sąlygas, padėti įgyti kompetencijų ir gebėjimų spręsti 

problemas bei priimti sprendimus. 

01.01.07. Mokinių socialinių kompetencijų (profesinio orientavimo, savanorystės) 

ugdymo programos įgyvendinimas. 

Įgyvendinant Šiaulių miesto mokinių socialinių kompetencijų ugdymo modelį, įstaiga 

miesto mokykloms siūlo savanorystės, profesinio orientavimo veiklas, kurios registruojamos Šiaulių 

miesto SKU kalendoriuje. Įstaigos mokinių socialinių kompetencijų ugdymo programoje numatyta, 

kaip bendradarbiaujant su socialiniais partneriais, mokiniai tobulina bendradarbiavimo, atsakomybės, 

emocines ir kitas socialines kompetencijas. ŠJGC mokinių SKU programoje numatytos mokinių 

savanorystės, profesinio orientavimo galimybės.  

01.02. Uždavinys – plėtoti pažintines-gamtines, sportines aktyvias laisvalaikio 

paslaugas įvairaus amžiaus asmenims, naudojant ŠJGC unikalius išteklius bei gamtines 

sąlygas. 

Tobulinant įstaigos įvaizdį, kaip organizacijos, tausojančios gamtą, propaguojančios 

sveiką gyvenimo būdą, siekiama gamtoje organizuoti aktyvias laisvalaikio veiklas (ar panaudojant 

jos išteklius), skatinančias žmogaus ir gamtos tarpusavio dermę. 

Priemonės: 

01.02.01. Edukacinių programų vaikams ir suaugusiems rengimas ir įgyvendinimas 

šalies mastu.  

Atsižvelgiant į tai, jog V. Kavaliauskienės Katinų muziejų, Gyvūnijos sodą ir Jojimo 

skyrių dažnai lanko šeimos su vaikais, jiems siekiama pasiūlyti platesnį paslaugų spektrą, 

organizuojant  edukacines programas, šventes. Tikimasi, kad šių šeimų vaikai vėliau taps Šiaulių 

jaunųjų gamtininkų centro ugdytiniais. Dalis edukacinių programų finansuojamos iš savivaldybės ar 

valstybės tikslinių programų: Šaulių miesto mokinio krepšelio bei Lietuvos Kultūros paso lėšų. 

01.02.02. Laisvalaikio užsiėmimų organizavimas įvairaus amžiaus žmonėms. 

Siekiama tobulinti paslaugas, kurios pasižymėtų šiuolaikiškumo, prieinamumo (kokybės, 

paklausos, kainos, informatyvumo prasme), rezultatyvumo principais ir įtrauktų ne tik vaikus, bet ir 

jų šeimos narius. Teikiamos paslaugos ne tik darbo dienomis, bet ir savaitgaliais, ne tik antroje dienos 

pusėje, bet ir rytinėje dienos pusėje (ikimokyklinio amžiaus vaikams, senjorams), užtikrintų racionalų 



8 

 

centro patalpų išnaudojimą ir būtų išskirtinės dėl unikalių Jaunųjų gamtininkų centro ir gamtinės 

aplinkos išteklių. 

01.02.03. Pažintinių, turistinių, sportinių stovyklų organizavimas. 

Išnaudojant Šiaulių jaunųjų gamtininkų centro unikalius išteklius bei aplink esančias 

gamtines sąlygas, Šiaulių miesto vaikams organizuojamos stovyklos, kuriose vykdoma aktyvi 

pažintinė, turistinė, sportine veikla, prisidedanti prie vaikų fizinio ir emocinio sveikatinimo, 

ekologinės kultūros kėlimo. 

01.02.04. Informacinės  medžiagos apie įstaigos veiklą, sukūrimas ir sklaida. 

Įgyvendinant šią priemonę, siekiama sudaryti sąlygas visuomenei susipažinti su JGC 

veikla, jos teikiamomis paslaugomis, pasiekimais,  aktyviai bendrauti ir bendradarbiauti su 

žiniasklaidos institucijomis, ugdymo įstaigomis, su aplinkosauga bei ekologiniu švietimu 

susijusiomis organizacijomis, skleisti informaciją socialinių tinklų pagalba. 

Informacijos apie ŠJGC teikiamas paslaugas masinėmis informacijos priemonėmis bei 

pasitelkiant JGC tinklalapį, veidaknyges, Instagram paskyras sklaida, skrajučių, lankstinukų 

išleidimas, reklaminio video filmo sukūrimas prisidėtų prie ŠJGC teikiamų paslaugų viešinimo, 

padėtų informacijai pasiekti didesnį interesantų kiekį.  

 

IV SKYRIUS 

TIKSLAS (02) 

 

Tikslas (02) – gerinti ir modernizuoti ugdymo aplinką, pritaikant ją ugdymo ir 

laisvalaikio veikloms. 

 

 

Rezultato vertinimo kriterijaus pavadinimas ir 

mato vienetas 

2023-ųjų 

metų 

faktas 

2024-ųjų 

metų 

 

2025-ųjų 

metų 

 

2026-ųjų 

metų 

 

1. Modernizuotų ir patobulintų edukacinių erdvių 

(klasių), skaičius 

2 2 2 2 

2. Patobulintų lauko edukacinių erdvių, skaičius 2 2 2 2 

 

3. Įsigytų ugdymui skirtų priemonių skaičius  143 150 155 160 

4. Įsigytų parkų priežiūrai skirtų priemonių 

skaičius 

5 5 5 5 

5. Renovuotų Jojimo skyriaus pastatų skaičius - - 2 2 

6. Prižiūrėtų miško parkų edukacinių rekreacinių 

erdvių, skaičius 

2 2 2 2 

7. Atlikti miško parkų tvarkymo darbai, ha 23 23 23 23 

 

V SKYRIUS 

02 TIKSLUI ĮGYVENDINTI SKIRTI UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS 

 

02. 01. Uždavinys – tobulinti ir modernizuoti įstaigos edukacines erdves. 

Tenkinant ugdytinių poreikius, mokykla siekia kurti aplinką, skatinančią ugdytinius 

tobulėti bei atsiskleisti jų individualiems gebėjimams. Šiaulių jaunųjų gamtininkų centras turi 

išskirtines edukacines erdves – žirgyną, Katinų muziejų, Gyvūnijos sodą, kurios reikalauja specifinių 

žinių ir gebėjimų jas tobulinant ir modernizuojant.  

 

 



9 

 

Priemonės:  

02.01.01. Edukacinių erdvių gerinimas ir modernizavimas.  

Įgyvendinant šį uždavinį, būtina užtikrinti šiuolaikiškas, saugias ir sveikas ugdymosi 

sąlygas, edukacinių erdvių išlaikymą, atnaujinimą, kad mokiniai turėtų pilnavertę, jų saviraiškos 

poreikius atitinkančią aplinką. Kuriant, tobulinant ugdymo aplinkas, itin svarbu, kad jos mokiniams 

būtų ne tik patrauklios, bet ir prisidėtų prie jų emocinio bei intelektualinio ugdymo. Siekiama, kad 

patys mokiniai būtų aktyvūs šių aplinkų ne tik dalyviai, bet ir kūrėjai.  

02.01.02. Ugdymo priemonių, IKT atnaujinimas. 

Kasmet siekiama organizuoti aprūpinimą priemonėmis ir medžiagomis, užtikrinančiomis 

kokybišką mokinių ugdymą ir sudarant sąlygas tenkinti jų saviraiškos poreikius. Stiprinant STEAM 

ugdymą, rengiamos ir įgyvendinamos STEAM, STEAM junior programos, kurios sudaro galimybes 

STEAM klasę papildyti naujomis, moderniomis ugdymo priemonėmis. Lėšas priemonėms įsigyti 

pritraukia ir įvairūs projektai (sveikatinimo, suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir kt.), edukacinės 

programos, tokiu būdu prisidėdami prie ugdymo išteklių plėtojimo.   

02.01.03.  Jojimo skyriaus pastatų techninio projekto parengimas. 

2022 m. pradėtas rengti Šiaulių jaunųjų gamtininkų centro žirgyno pastatų projektavimas: 

„Kitos ir sporto paskirties pastatų Žuvininkų g. 30, Šiauliuose statybos techninio projekto parengimo, 

statybą leidžiančio dokumento gavimo, statinio informacinio modelio (BIM) sukūrimas“. 2023 

metais techninio projekto rengimui buvo išleista 82878,95 Eur, projektas pateiktas ekspertizei. 2024 

metais planuojamas baigti jojimo skyriaus pastatų renovacijos techninis projektas, po ekspertizės 

išvadų planuojama išimti statybos leidimą, sukurti statinio informacinį modelį (BIM)  bei pradėti 

rangos darbus. 

02.02.04. Uždavinys – prižiūrėti ir puoselėti Talkšos ir Salduvės miško parkus, 

siekiant pritaikyti juos visuomenės švietimo, laisvalaikio bei sporto veikloms.   

Talkšos ir Salduvės parkai – dar viena itin svarbi edukacinė erdvė, kurioje nuolat vyksta 

tiek visuomenės švietimas, tiek įvairios laisvalaikio veiklos, edukacijos. Atsižvelgiant į visuomenės 

poreikius, juos derinant prie natūralios gamtinės parkų aplinkos, siekiama parkų infrastruktūrą 

pritaikyti lankytojams. 

Priemonės:  

02.02.01. Miško parkų tvarkymo (švarinimo,  žolės pjovimo) darbų atlikimas. 

Sistemingas šiukšlių rinkimas parkuose užtikrins švarią, estetišką aplinką, prisidedančią 

prie kraštovaizdžio unikalumo išsaugojimo. Nuolat atliekamas miško parkų sanitarinis kirtimas, 

šalinant vėjovartas, krūmynus, žmonių saugumui grėsmę keliančius medžius, užtikrins gerą parkų 

aplinkos estetinį vaizdą, sudarys sąlygas parko lankytojams saugiai leisti laisvalaikį. Sezono metu 

sistemingai atliekamas žolės pjovimas užtikrins geresnes, saugesnes sąlygas parkų lankytojų 

rekreacinei veiklai. 

02.02.02. Miško parkų edukacinių ir rekreacinių erdvių priežiūra ir kūrimas.   

Atsižvelgiant į miško parkų vietovės ypatumus ir juose įrengiant pavėsines ir panašias 

parkų lankytojams skirtas poilsio aikšteles, gamtinė aplinka bus pritaikoma visuomenės 

rekreaciniams poreikiams. Aplinkosauginė informacija, talpinama informaciniuose parkų stenduose,  

lankytojams padės geriau pažinti miško parkus bei skatins  labiau jais rūpintis bei būti atsakingais už 

savo veiksmus. 

02.02.03. Miško parko priežiūrai reikalingų priemonių įsigijimas. 

Norint atlikti miško parkų priežiūros darbus – šiukšlių rinkimą, vėjovartų šalinimą, žolės 

pjovimą ir t.t., reikia įsigyti tam skirtų priemonių, užtikrinančių kokybišką ir savalaikį darbų atlikimą. 

 

Veiklos plano priedai 

 

1. Šiaulių jaunųjų gamtininkų centro 2024 metų veiklos planas. 

2. Finansavimo šaltinių suvestinė. 



10 

 

3. Programos STRAPIS kopija. 

_________________________ 

 

 

 

SUDERINTA                                                                                                                   

Šiaulių jaunųjų gamtininkų centro                                         

tarybos posėdžio  

2023 m. gruodžio 5 d. protokolas                                               

Nr. D-3                                                                                       

                                                                                     

 


